Российская Федерация
            Совет депутатов
  муниципального образования
Марксовский сельсовет
   Александровского района
      Оренбургской области
          четвертого  созыва

                 РЕШЕНИЕ

      от  27.12.2021   № 60

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов № 34 от 02.10.2006г. «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения  органам местного самоуправления Александровского района»

 	Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ (ред. от 18.04.2018) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основ законодательства Российской Федерации о культуре, утв. ВС РФ 09.10.1992 № 3612-1 (ред. от 05.12.2017), Уставом муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области, Совет депутатов  р е ш и л:
Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Марксовский сельсовет от 02.10.2006г. № 34«О передаче    части полномочий   по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Александровского района », изложив пункты 1, 2 решения в новой редакции:
«1. Передать осуществление части полномочий муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области администрации Александровского района Оренбургской области по решению следующих вопросов местного значения:
	1.1. организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселений;
	1.2. создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры;
	1.3. сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселений, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселений;
	1.4. создания условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участия в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселениях.
	2. Администрации сельсовета заключить соглашение с администрацией района о передаче вышеуказанных полномочий, предусмотрев передачу межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселения  в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации».
	3. Признать утратившим силу  решение Совета депутатов муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области от 25.12.2012 г.  № 82 «О внесении изменений в решение Совета депутатов № 34 от 02.10.2006 г. «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения  органам местного самоуправления Александровского района».
	4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

	Глава муниципального
образования                               С.М.Попов

	Председатель Совета депутатов
                                            Ю.В. Галков

Разослано: в дело, администрации  района, прокуратуру района.